Eeontra ex parte cardinalis (sed tantum in deambulationibus vulgo andita commenoro) dicitur d. *Turca* huic loco immoratus, cardinalem paratum esse ad servandam fidem standum compromisso, tantum si inhibitio Caesaris non intervenisset. Sed illuss. heros landgravius Hessiae adeoque elector Brandebg. ipse dicuntur in hoc callido vel nimirum prndenti consilio absentiae Cardinalis desiderare aliquid et malle ipsum iam adesse. Quae secretiora sunt, ego non soleo sciscitari, neque deceat; at si ex sermonibus communibns aliquid certius cognoro, Cel. V. non gravatim perscribam. Existimo autem Cel. V. de his omnibus rebus habere certiora, quam ego scribere possum. Haec tantum officii gratia, ut erga V. Cel. memm obsequentissimum studium ostendierem, scribenda duxi. Alias in congressibus, quoties eunt, redeunt, video principes electorem Saxon. et elect. Brandenburg., landgravium alios adeo inter se prolixie hilares esse, ut qui illos tantos heroas videt ita inter se colloquentes, rideantes (his temporibus asperis), minus tristes cogitationes habeat de republica. Ante biduum elector Brandenburg. electorem Saxon. omnesque alios principes exceptit coena. Primum coenarunt omnes principes apud landgravium Hessiae, qui forsitan (si Tureici terrores ita creverint aut veri sunt) omnibus his principibus in campis Austriae coenam in castris dabit. Heri vesperi elect. Brandenburg. et omnes ali in coena fuerunt apud illuss. nostrum electorem Saxon. Ibi quidem aliquot obbae fuerunt vini Cretici et Rhetici, sed tamen audio humanissime conversatos esse principes, et symposia non processisse ultra haustus, qui ad hilaritatem iuenumdam et mutnam satis sunt, de quo lactari debemus. Nam illis lactantibus videor mihi videre etiam absteras lachrymas in genis viduae et his temporibus moestae ecclesiae, atque ipsam minus tristari rempublicam. Nuper landgravius me praetereuntem exerto capite ex fenestra e sublimi clamitans sonore clementer salutavit: „docto<sup>r</sup> Jonas, wo wolt Ir hyn?“ Illius herois vel nutus solus mihi honorifice accidisse visus est hoc tempore, quo tam multi Torquati propter evangelium et Christum nos oderunt. Illuss. princeps Wolfgangus ante ingressum principum prandio me exceptit, praesente doct. *Figenbutz*. Quid cum S. Cel. colloentus sim, eoram V. Cel. dieam (Deo dante). Quod ad contiones attinet, nihil duri nominatum dixi in papistas, sed tamen de damno, quod papatus (consolationem doctrinae gratiae, remissionis peccatorum impediens varie) intulit ecclesiae, prorsus taceri non potest. Spiritus sanctus gubernabit rem istam. Hoe agemus praecipue ut pia corda consolenur. Hodie concionatur d. *Spalatinus*, heri concionatus